

Рішення вченої ради НМАПО імені П. Л. Шупика від 13 березня 2019 року (протокол № 3)	
Питання порядку денного	Рішення
1. Про результати клінічної діяльності кафедр НМАПО імені П. Л. Шупика в 2018 році та завдання з підвищення ефективності взаємодії з органами і закладами охорони здоров'я на 2019 рік. Доп.: професор Моїсєєнко Р. О., проректор з науково-педагогічної та лікувальної роботи.	1.1. Здійснювати моніторинг лікувально-діагностичної роботи із застосуванням інтегрованого показника в залежності від профілю клінічної кафедри. Відповідальні: проректор з науково-педагогічної та лікувальної роботи, завідувач сектору з лікувальної роботи та взаємодії з клінічними базами, декани факультетів, директори навчально-наукових інститутів, завідувачі кафедр. Термін виконання: 2019 рік. 1.2. Внести зміни до Положення про організацію лікувально-діагностичної роботи у НМАПО імені П. Л. Шупика із врахуванням сучасних вимог. Відповідальні: проректор з науково-педагогічної та лікувальної роботи, завідувач сектору з лікувальної роботи та взаємодії з клінічними базами. Термін: I півріччя 2019 рік. 1.3. Проводити медичні огляди працівників академії НПП клінічних кафедр. Відповідальні: проректор з науково-педагогічної та лікувальної роботи, завідувач сектору з лікувальної роботи та взаємодії з клінічними базами, завідувачі кафедр. Термін виконання: згідно з графіком на 2019 рік. 1.4. Завершити впровадження обліку показників лікувально-діагностичної роботи в систему електронного обліку академії. Відповідальні: проректор з науково-педагогічної та лікувальної роботи, завідувач сектору з лікувальної роботи та взаємодії з клінічними базами, декани факультетів, директори навчально-наукових інститутів, завідувачі кафедр. Термін виконання: II півріччя 2019 року. Контроль за виконанням рішень вченої ради покласти на першого проректора чл.-кор. НАМН України професора Вдовиченка Ю. П.
2. Про результати роботи постійно діючої комісії вченої ради НМАПО імені П. Л. Шупика з правових питань та регламенту діяльності в 2018 році та завдання з удосконалення нормативного регулювання діяльності академії на 2019 рік. Доп.: професор Толстанов О. К., голова комісії, проректор з науково-педагогічної роботи.	2. Прийняти інформацію до відома.
3. Вибори на посади, присвоєння вчених звань, висування кандидатур до	

складу творчого колективу наукової роботи від НМАПО імені П. Л. Шупика на здобуття Державної премії України в галузі науки і техніки 2019 року. Доп.: професор Горачук В. В., учений секретар. 3.1. Про наукову роботу «Високотехнологічні методи надання спеціалізованої стоматологічної допомоги в мирний та воєнний час», подану на здобуття Державної премії України в галузі науки і техніки 2019 року. 3.2. Про висування до складу колективу претендентів на здобуття Державної премії України в галузі науки і техніки 2019 року професора Дрогомирецької М. С. від НМАПО імені П. Л. Шупика. 3.3. Про висування до складу колективу претендентів на здобуття Державної премії України в галузі науки і техніки 2019 року професора Мазур І. П. від НМАПО імені П. Л. Шупика. 3.4. Про присвоєння вченого звання професора по кафедрі управління охороною здоров'я. 3.5. Про присвоєння вченого звання професора по кафедрі неврології і рефлексотерапії. 3.6. Про присвоєння вченого звання доцента по кафедрі сімейної медицини та амбулаторно-поліклінічної допомоги. 3.7. Про присвоєння вченого звання доцента по кафедрі ортопедичної стоматології. 4. Звіт завідувача кафедри ортодонції за період з квітня 2012 року по квітень 2019 року.	3.1. Підтримати наукову роботу «Високотехнологічні методи надання спеціалізованої стоматологічної допомоги в мирний та воєнний час» авторів - професора Шнайдера С. А., професора Деньги О. В., чл.-кор. НАМН України професора Маланчука В. О., к. мед. н. Рибачук А. В., професора Лихоти А. М., професора Дрогомирецької М. С., професора Мазур І. П. на здобуття Державної премії України в галузі науки і техніки 2019 року. 3.2. Висунути до складу колективу претендентів на здобуття Державної премії України в галузі науки і техніки 2019 року професора Дрогомирецьку М. С. від НМАПО імені П. Л. Шупика як співавтора роботи «Високотехнологічні методи надання спеціалізованої стоматологічної допомоги в мирний та воєнний час». 3.3. Висунути до складу колективу претендентів на здобуття Державної премії України в галузі науки і техніки 2019 року професора Мазур І. П. від НМАПО імені П. Л. Шупика як співавтора роботи «Високотехнологічні методи надання спеціалізованої стоматологічної допомоги в мирний та воєнний час». 3.4. Присвоїти вчене звання професора по кафедрі управління охороною здоров'я д. мед. н. доценту Піщикову В. А. 3.5. Присвоїти вчене звання професора по кафедрі неврології і рефлексотерапії д. мед. н. доценту Труфанову Є. О. 3.6.1. Присвоїти вчене звання доцента по кафедрі сімейної медицини та амбулаторно-поліклінічної допомоги д. мед. н. Процюк О. В. 3.6.2. Присвоїти вчене звання доцента по кафедрі сімейної медицини та амбулаторно-поліклінічної допомоги к. мед. н. Клименко Л. В. 3.7. Присвоїти вчене звання доцента по кафедрі ортопедичної стоматології к. мед. н. Омеляненко О. А. 4.1. Роботу професора Дрогомирецької М. С. на посаді завідувача та колективу кафедри за звітний період визнати задовільною.
--	--

Доп.: професор Дрогомирецька М. С., завідувач кафедри; співдоп.: професор Маменко М. Є., голова комісії, декан педіатричного факультету.	4.2. Використовувати офіційний веб-сайт академії для активного просування освітніх послуг кафедри серед потенційних споживачів. Відповідальний: завідувач кафедри ортодонції професор Дрогомирецька М. С. Термін виконання – 2019 рік. 4.3. Розробити навчальні плани і програми короткотривалих циклів ТУ за очно-заочною формою з елементами дистанційного навчання. Відповідальний: завідувач кафедри професор Дрогомирецька М. С. Термін виконання – II квартал 2019 року. 4.4. Завершити процес внесення наукових робіт НПП кафедри в інституційний репозитарій. Відповідальний: завідувач кафедри професор Дрогомирецька М. С. Термін виконання – III квартал 2019 року. 4.5. Продовжувати публікувати наукові праці у виданнях, що індексуються в міжнародних наукометричних базах Scopus та WOS. Відповідальний: завідувач кафедри професор Дрогомирецька М. С. Термін виконання – 2019 рік. 4.6. Подати заявку на оновлення комп'ютерного обладнання кафедри. Відповідальний: завідувач кафедри професор Дрогомирецька М. С. Термін виконання – квітень 2019 року. Контроль за виконанням рішень вченої ради покласти на директора Інституту стоматології професора Дорошенко О. М.
5. Про індивідуальні плани наукових робіт та стан виконання дисертацій за результатами моніторингу. Доп.: професор Горачук В. В., учений секретар. 5.1. Про індивідуальний план наукової роботи Рубан Я. А., здобувача наукового ступеня доктора медичних наук кафедри акушерства, гінекології та перинатології. 5.2. Про назву дисертації Кушніренко С. В., здобувача наукового ступеня доктора медичних наук кафедри нефрології та нирковозамісної терапії.	5.1. Затвердити індивідуальний план наукової роботи на тему «Плацентарна дисфункція після допоміжних репродуктивних технологій: діагностика, тактика ведення вагітності і пологів» за спеціальністю 14.01.01 «Акушерство та гінекологія» Рубан Я. А., здобувача наукового ступеня доктора медичних наук кафедри акушерства, гінекології та перинатології (науковий консультант – чл.-кор. НАМН України професор Вдовиченко Ю. П., термін виконання: 2019 - 2023 роки). 5.2. Змінити назву дисертації Кушніренко С. В., здобувача наукового ступеня доктора медичних наук кафедри нефрології та нирковозамісної терапії, з «Хронічна хвороба нирок у дітей (епідеміологія, діагностика, диференційоване лікування та профілактика)» на «Оптимізація системи діагностики, лікування та ранньої

5.3. Про назву дисертації Ілюка Р. Ю., здобувача наукового ступеня кандидата медичних наук, аспіранта кафедри нейрохірургії. 5.4. Про термін виконання дисертації Бакбардіної І. І., здобувача наукового ступеня кандидата медичних наук кафедри офтальмології. 5.5. Про зняття з плану виконання дисертації Бойка О. С., здобувача наукового ступеня кандидата медичних наук кафедри хірургії та проктології. 5.6. Про зняття з плану виконання дисертації Головіна О. В., здобувача наукового ступеня кандидата медичних наук кафедри хірургії та проктології. 5.7. Про зняття з плану виконання дисертації Цимбалістової (Шлапак) Т. В., здобувача наукового ступеня кандидата медичних наук кафедри сімейної медицини. 6. Різне 6.1. Про Зведений план науково-дослідних робіт НМАПО імені П. Л. Шупика на 2019 рік. Доп.: Горачук В. В., учений секретар.	ренопротекції у дітей з хронічною хворобою нирок» за спеціальністю 14.01.10 «Педіатрія» (науковий консультант – професор Іванов Д. Д.). 5.3. Змінити назву дисертації Ілюка Р. Ю., здобувача наукового ступеня кандидата медичних наук, аспіранта кафедри нейрохірургії, з «Застосування балонної перкутанної кіфопластики для лікування больових синдромів при патологічних остеопоротичних переломах хребців» на «Перкутанна балонна кіфопластика в лікуванні хворих з больовими синдромами при остеопоротичних компресійних переломах хребців» за спеціальністю 14.01.05 «Нейрохірургія» (науковий керівник – к. мед. н. Возняк О. М.). 5.4. Подовжити термін виконання дисертації на тему «Оптимізація диференційної діагностики офтальмогіпертензій та первинної відкритокутової глаукоми» за спеціальністю 14.01.15 «Офтальмологія» здобувача наукового ступеня кандидата медичних наук кафедри офтальмології Бакбардіної І. І. до 31 грудня 2020 року (плановий термін виконання 2011-2015 роки з подовженням до 2018 року). 5.5. Зняти з плану виконання дисертацію на тему «Прогнозування хірургічної тактики при поліпах товстої кишки за результатами колоноскопії» за спеціальністю 14.01.03 «Хірургія» здобувача наукового ступеня кандидата медичних наук кафедри хірургії та проктології Бойка О. С. (науковий керівник – професор Мамчич В. І.; термін виконання 2009-2011 роки). 5.6. Зняти з плану виконання дисертацію на тему «Особливості діагностики та хірургічного лікування мініхолелітіазу» за спеціальністю 14.01.03 «Хірургія» здобувача наукового ступеня кандидата медичних наук кафедри хірургії та проктології Головіна О. В. (науковий керівник – професор Мамчич В. І.; термін виконання 2012-2014 роки). 5.7. Зняти з плану виконання дисертацію на тему «Дисліпідемії та їх клінічні прояви у хворих на подагру» за спеціальністю 14.01.02 «Внутрішні хвороби» здобувача наукового ступеня кандидата медичних наук кафедри сімейної медицини Цимбалістової (Шлапак) Т. В. (науковий керівник – Лисенко Г. І.; термін виконання 2006-2009 роки). 6.1. Затвердити Зведений план науково-дослідних робіт НМАПО імені П. Л. Шупика на 2019 рік.
--	--

6.2. Про атестацію наукових робіт молодих вчених, яким призначено стипендію Кабінету Міністрів України. 6.2.1. Про результати наукової діяльності Аугунас С. В., стипендіата Кабінету Міністрів України, за період з жовтня по березень 2019 року. 6.2.2. Про результати наукової діяльності Іванюк Н. Б., стипендіата Кабінету Міністрів України, за період з жовтня по березень 2019 року. 6.3. Про тему ініціативно-пошукової НДР кафедри ортопедії і травматології № 2. Доп.: Горачук В. В., учений секретар. 6.4. Про тему ініціативно-пошукової НДР кафедри радіології. Доп.: Горачук В. В., учений секретар. 6.5. Про тему ініціативно-пошукової НДР кафедри комбустіології та пластичної хірургії. Доп.: Горачук В. В., учений секретар. 6.6. Про дострокове закриття теми НДР кафедри медицини невідкладних станів. Доп.: Горачук В. В., учений секретар.	6.2.1. Затвердити звіт про результати наукової діяльності Аугунас С. В., стипендіата Кабінету Міністрів України, за період з жовтня по березень 2019 року. 6.2.2. Затвердити звіт про результати наукової діяльності Іванюк Н. Б., стипендіата Кабінету Міністрів України, за період з жовтня по березень 2019 року. 6.3. Затвердити тему ініціативно-пошукової НДР кафедри ортопедії і травматології № 2 НМАПО імені П. Л. Шупика «Новітні алгоритми лікування ускладнень високоенергетичної травми опорно-рухового апарату». Керівник: професор Анкін М. Л. Відповідальний виконавець: професор Радомський О. А. Виконавці: 6 осіб. Термін виконання: 2019-2023 роки. 6.4. Затвердити тему ініціативно-пошукової НДР кафедри радіології НМАПО імені П. Л. Шупика «Променевий моніторинг вогнищевих новоутворень печінки після лікування». Керівник: професор Бабкіна Т. М. Відповідальний виконавець: професор Дзигар О. В. Виконавці: 3 особи. Термін виконання: 2019-2023 роки. 6.5. Затвердити тему ініціативно-пошукової НДР кафедри комбустіології та пластичної хірургії НМАПО імені П. Л. Шупика «Нові методи лікування опіків, ран та деформацій різних локалізацій». Керівник: професор Козинець Г. П. Відповідальний виконавець: професор Жернов О. А. Виконавці: 4 особи. Термін виконання: 2019-2023 роки. 6.6. Закрити достроково тему ініціативно-пошукової НДР кафедри медицини невідкладних станів «Аналіз роботи бригад екстреної медичної допомоги м. Києва за 3 роки (2016-2018 рр.) та виокремлення недоліків в роботі лікарських та фельдшерських бригад, причин смертності в присутності бригад та добової летальності. Розробка заходів оптимізації навчально-педагогічного та лікувального процесів» у зв'язку з достроковим завершенням досліджень по темі. Терміни виконання 2016-2019 роки. Керівник роботи: професор Зозуля І. С.
6.7. Про надання академічної відпустки Вівсянник І. В., аспіранту кафедри кардіології. Доп.: Горачук В. В., учений секретар.	6.7. Надати Вівсянник І. В., аспіранту кафедри кардіології, академічну відпустку з 01 квітня 2019 року по 31 грудня 2020 року в зв'язку зі станом здоров'я дитини і, відповідно, подовжити термін навчання в аспірантурі по 30 червня 2021 року, за умови його поновлення, та термін

6.8. Про надання академічної відпустки Деденко М. В., аспіранту кафедри дитячих і підліткових захворювань. Доп.: Горачук В. В., учений секретар. 6.9. Про надання академічної відпустки Романів М. П., аспіранту кафедри управління охороною здоров'я. Доп.: Горачук В. В., учений секретар. 6.10. Про подовження академічної відпустки Головні Н. І., аспіранту кафедри дитячих і підліткових захворювань. Доп.: Горачук В. В., учений секретар. 6.11. Про подовження академічної відпустки Ключниковій О. О., аспіранту кафедри неврології № 1. Доп.: Горачук В. В., учений секретар. 6.12. Про відрاهування з аспірантури Бублій А. С., аспіранта кафедри неврології № 2. Доп.: Горачук В. В., учений секретар. 6.13. Про відрاهування з аспірантури Данько В. В., аспіранта кафедри стоматології. Доп.: Горачук В. В., учений секретар. 6.14. Про освітньо-професійну програму «Менеджмент у сфері охорони здоров'я», другий (магістерський) рівень, галузь знань – 07 «Управління та адміністрування», спеціальність – 073 Менеджмент, освітня кваліфікація - «Магістр з менеджменту» за спеціалізацією «Менеджмент у сфері охорони здоров'я».	виконання дисертації. 6.8. Надати Деденко М. В., аспіранту кафедри дитячих і підліткових захворювань, академічну відпустку з 01 квітня 2019 року по 31 березня 2020 року в зв'язку зі станом здоров'я і, відповідно, подовжити термін навчання в аспірантурі по 31 серпня 2022 року, за умови його поновлення, та термін виконання дисертації. 6.9. Надати Романів М. П., аспіранту кафедри управління охороною здоров'я, академічну відпустку з 15 березня 2019 року по 14 березня 2020 року, в зв'язку зі станом здоров'я дитини і, відповідно, подовжити термін навчання в аспірантурі по 30 листопада 2020 року, за умови його поновлення, та термін виконання дисертації. 6.10. Подовжити Головні Н. І., аспіранту кафедри дитячих і підліткових захворювань, академічну відпустку з 03 березня 2019 року по 02 вересня 2019 року в зв'язку зі станом здоров'я дитини і, відповідно, подовжити термін навчання в аспірантурі по 31 травня 2020 року, за умови його поновлення, та термін виконання дисертації. 6.11. Подовжити Ключниковій О. О., аспіранту кафедри неврології № 1, академічну відпустку з 12 березня 2019 року по 11 вересня 2019 року в зв'язку зі станом здоров'я дитини і, відповідно, подовжити термін навчання в аспірантурі по 16 вересня 2019 року, за умови його поновлення, та термін виконання дисертації. 6.12. Відрاهувати з аспірантури Бублій А. С., аспіранта четвертого року заочної форми навчання кафедри неврології № 2 за спеціальністю 14.01.15 «Нервові хвороби», з 01 лютого 2019 року за сімейними обставинами, та зняти з плану виконання дисертацію. 6.13. Відрاهувати з аспірантури Данько В. В., аспіранта третього року очної форми навчання на умовах платних освітніх послуг (контракт № 166-М від 27.11.2014) кафедри стоматології за спеціальністю 14.01.22 «Стоматологія», з 01 грудня 2018 року, в зв'язку з невиконанням плану навчання і умов контракту, та зняти з плану виконання дисертацію. 6.14. Затвердити освітньо-професійну програму «Менеджмент у сфері охорони здоров'я», другий (магістерський) рівень, галузь знань – 07 «Управління та адміністрування», спеціальність – 073 Менеджмент, освітня кваліфікація - «Магістр з менеджменту» за спеціалізацією «Менеджмент у сфері охорони здоров'я».
--	---

Доп.: професор Михальчук М. В., завідувач кафедри управління охороною здоров'я. 6.15. Про навчальні плани і програми циклів. Доп.: чл.-кор. НАМН України професор Вдовиченко Ю. П., перший проректор. 6.15.1. Про навчальні плани і програми циклів спеціалізації. 6.15.2. Про навчальні плани і програми циклів стажування. 6.15.3. Про навчальні плани і програми передатестаційних циклів. 6.15.4. Про навчальні плани і програми циклів тематичного удосконалення.	6.15.1. Затвердити навчальні плани і програми циклів спеціалізації: 1. Дитяча алергологія. Тривалість навчання – 2 місяці; кафедра педіатрії № 1. 2. Дитяча анестезіологія. Тривалість навчання – 5 місяців; кафедра дитячої анестезіології. 3. Нейрохірургія (для лікарів дитячих-нейрохірургів). Тривалість навчання 3 місяці; кафедра нейрохірургії. 6.15.2. Затвердити навчальні плани і програми циклів стажування: 1. Геріатрія. Тривалість навчання – 1 місяць; кафедра терапії і геріатрії. 2. Лабораторні дослідження хімічних факторів навколишнього середовища. Тривалість навчання – 1 місяць; кафедра громадського здоров'я. 6.15.3. Затвердити навчальні плани і програми передатестаційних циклів: 1. Аналітично-контрольна фармація. Тривалість навчання – 1 місяць; кафедра контролю якості і стандартизації лікарських засобів. 2. Дитяча алергологія. Тривалість навчання 1 місяць; кафедра педіатрії № 1. 3. Організація і управління охороною здоров'я (для керівників підприємств, установ та закладів охорони здоров'я) (за очною, очно-заочною формами з елементами дистанційного навчання). Тривалість навчання – 1 місяць; кафедра управління охороною здоров'я. 6.15.4. Затвердити навчальні плани і програми циклів тематичного удосконалення: 1. Актуальні питання дитячої анестезіології. Тривалість навчання – 0,5 місяця; кафедра дитячої анестезіології та інтенсивної терапії. 2. Актуальні питання неонатології (для керівників інтернів на базах стажування). Тривалість навчання – 0,25 місяця; кафедра неонатології. 3. Актуальні питання неонатології в клінічній практиці педіатра та лікаря загальної практики – сімейної медицини. Тривалість навчання – 1 місяць; 0,5 місяця; кафедра неонатології. 4. Актуальні питання сучасних лікарських засобів.
---	--

	Тривалість навчання – 1 місяць; кафедра фармацевтичної технології і біофармації. 5. Алергічні захворювання верхніх дихальних шляхів в дитячій оториноларингології. Тривалість навчання – 0,5 місяця; кафедра дитячої оториноларингології, аудіології та фоніатрії. 6. Алергологія: нові методи діагностики, лікування, алергенспецифічної імунотерапії, імунореабілітації та профілактики. Тривалість навчання - 1 місяць, 0,5; 0,25 місяця; кафедра клінічної, лабораторної імунології та алергології. 7. Бізнес-планування в охороні здоров'я (за очно-заочною формою з елементами дистанційного навчання). Тривалість навчання 0,25 місяця; кафедра управління охороною здоров'я. 8. Вакцинація в практиці сімейного лікаря. Тривалість навчання – 0,25 місяця; кафедра сімейної медицини та амбулаторно-поліклінічної допомоги. 9. Дентальна імплантологія (за очною, очною формами з елементами дистанційного навчання). Тривалість навчання - 0,5 місяця; кафедра ортопедичної стоматології. 10. Знімне зубощелепне протезування (за очною, очною формами з елементами дистанційного навчання). Тривалість навчання - 0,5 місяця; кафедра ортопедичної стоматології. 11. Естетичне протезування в ортопедичній стоматології (за очною, очною формами з елементами дистанційного навчання). Тривалість навчання - 0,5 місяця; кафедра ортопедичної стоматології. 12. Імунотерапія при запальних та алергічних захворюваннях. Тривалість навчання - 1 місяць; 0,5 місяця; кафедра клінічної, лабораторної імунології та алергології. 13. Інфекційні захворювання. Сучасні підходи до діагностики. Тривалість навчання – 0,5 місяця; кафедра патологічної та топографічної анатомії. 14. Інформаційні аспекти мобільної медицини. Тривалість навчання – 0,5 місяця; кафедра медичної інформатики. 15. Інформаційні технології в управлінні лікувально-діагностичним процесом. Тривалість навчання – 1 місяць; кафедра медичної інформатики. 16. Комплексне лікування захворювань пародонта із застосуванням ортопедичних заходів (за очною, очною формами з елементами дистанційного навчання). Тривалість навчання - 0,5 місяця; кафедра ортопедичної стоматології. 17. Лабораторна діагностика невідкладних станів. Тривалість навчання – 0,5 місяця; кафедра клінічної лабораторної діагностики. 18. Лабораторна імунологія. Тривалість навчання - 1 місяць; кафедра клінічної, лабораторної імунології та алергології. 19. Лапароскопічна та мініінвазивна колопроктологія.
--	--

	Тривалість навчання – 1 місяць; кафедра хірургії та проктології. 20. Медико-санітарне забезпечення організованого дитинства. Тривалість навчання – 1 місяць; 0,5 місяця; кафедра громадського здоров'я. 21. Методичні основи викладання неонатології на профільних кафедрах (для науково-педагогічних працівників закладів вищої медичної та післядипломної освіти). Тривалість навчання - 0,5; 0,25 місяця; кафедра неонатології. 22. Міжнародна класифікація функціонування, обмеження життєдіяльності та здоров'я: теоретичні аспекти та практичне застосування (за очною, очно-заочною формами з елементами дистанційного навчання). Тривалість навчання - 0,5 місяця; кафедра медичної реабілітації, фізіотерапії та спортивної медицини. 23. Мікроскопічна діагностика біопсій (спеціальна онкоморфологія). Тривалість навчання – 1 місяць; кафедра патологічної та топографічної анатомії. 24. Мікроскопічна діагностика біопсій: спеціальна онкоморфологія. Тривалість навчання – 1 місяць; кафедра патологічної та топографічної анатомії. 25. Невідкладні стани в педіатрії. Тривалість навчання - 0,5 місяця; кафедра дитячої анестезіології. 26. Незнімне протезування в ортопедичній стоматології (за очною, очною формами з елементами дистанційного навчання). Тривалість навчання - 0,5 місяця; кафедра ортопедичної стоматології. 27. Основи УЗД в акушерстві та гінекології. Тривалість навчання – 0,5 місяця; кафедра акушерства та гінекології № 1. 28. Патологічна анатомія інфекційних захворювань. Тривалість навчання – 0,5 місяця; кафедра патологічної та топографічної анатомії. 29. Системи забезпечення якості і безпечності харчових продуктів і продовольчої сировини в Україні в сучасних умовах. Тривалість навчання – 0,25 місяця; кафедра громадського здоров'я. 30. Стандарти лікування захворювань внутрішніх органів (для керівників інтернів на базах стажування). Тривалість навчання – 0,25 місяця; кафедра терапії. 31. Сучасні аспекти дитячої та підліткової гастроентерології. Тривалість навчання – 1 місяць, 0,5 місяця; 0,25 місяця; кафедра дитячих і підліткових захворювань. 32. Сучасні аспекти лікування неврологічних захворювань. Тривалість навчання – 1 місяць; кафедра неврології і рефлексотерапії. 33. Сучасні аспекти лікування неврологічних захворювань (за очною, очно-заочною формами з елементами дистанційного навчання). Тривалість навчання – 0,5 місяця; 0,25 місяця; кафедра неврології і рефлексотерапії.
--	--

6.16. Про внесення змін та доповнень до Порядку проведення конкурсного відбору при заміщенні вакантних посад науково-педагогічних працівників та укладання з ними трудових договорів (контрактів) та затвердження Порядку у новій редакції. Доп.: Вознюк Т. І., начальник юридичного відділу. 6.17. Про внесення змін та доповнень до Порядку присвоєння вчених звань науковим і науково-педагогічним працівникам НМАПО імені П. Л. Шупика та затвердження Порядку у новій редакції. Доп.: Вознюк Т. І., начальник юридичного відділу. 6.18. Про рекомендацію до друку рукопису навчального посібника для лікарів-інтернів та лікарів-слухачів закладів післядипломної освіти «Основи інгалаційної терапії. Пристрої, що доставляють лікарські засоби в дихальні шляхи». Автори: д. мед. н. професор Охотнікова О. М., к. мед. н. Ткачова Т. М. Доп.: професор Горачук В. В., учений секретар. 6.19. Про рекомендацію до друку рукопису монографії «Вади розвитку черевної стінки у дітей». Автори: професор Русак П. С., д. мед. н. Копопліцький В. С., професор Фофанов О. Д. Доп.: професор Горачук В. В., учений секретар. 6.20. Про рекомендацію до друку	34. Сучасні напрями анестезії та інтенсивної терапії у дітей. Тривалість – 1 місяць; кафедра дитячої анестезіології та інтенсивної терапії. 35. Сучасні підходи до формування діагнозу. Ятрогенна патологія. Тривалість навчання – 0,25 місяця; кафедра патологічної та топографічної анатомії. 36. Дотримання правил радіаційної безпеки при використанні джерел іонізуючого випромінювання в медичних закладах. Тривалість навчання - 0,5 місяця; кафедра ядерної медицини, радіаційної онкології та радіаційної безпеки. 6.16. Внести зміни до Порядку проведення конкурсного відбору при заміщенні вакантних посад науково-педагогічних працівників та укладання з ними трудових договорів (контрактів) та затвердити Порядок проведення конкурсного відбору при заміщенні вакантних посад науково-педагогічних працівників та укладання з ними трудових договорів (контрактів) у новій редакції. 6.17. Внести зміни до Порядку присвоєння вчених звань науковим і науково-педагогічним працівникам НМАПО імені П. Л. Шупика та затвердити Порядок присвоєння вчених звань науковим і науково-педагогічним працівникам НМАПО імені П. Л. Шупика у новій редакції. 6.18. Рекомендувати до друку рукопис навчального посібника для лікарів-інтернів та лікарів-слухачів закладів післядипломної освіти «Основи інгалаційної терапії. Пристрої, що доставляють лікарські засоби в дихальні шляхи». Автори: д. мед. н. професор Охотнікова О. М., к. мед. н. Ткачова Т. М. 6.19. Рекомендувати до друку рукопис монографії «Вади розвитку черевної стінки у дітей». Автори: професор Русак П. С., д. мед. н. Копопліцький В. С., професор Фофанов О. Д. 6.20. Рекомендувати до друку рукопис монографії
---	---

рукопису монографії «Проблемні питання дитячої ревматології». Автори: академік НАМН України професор Антипкін Ю. Г., професор Охотнікова О. М., Ошлянська О. А., Омельченко Л. І., Поночевна О. В., Шарікадзе О. В., доцент Усова О. І., Мелліна К. В., Яковлева Н. Ю., Ткачова Т. М.

Доп.: професор Горачук В. В., учений секретар.

6.21. Про рекомендацію до друку рукопису інформаційного листа «Оцінка клініко-імунологічних та алергокомпонентних критеріїв для проведення ефективної алергенспецифічної імунотерапії у пацієнтів з сенсibilізацією до кліщів домашнього пилу». Автори: професор Охотнікова О. М., доцент Шарікадзе О. В., доцент Зубченко С. О., Юр'єв С. Д.

Доп.: професор Горачук В.В., учений секретар.

6.22. Про рекомендацію до друку рукопису інформаційного листа «Методика профілактики розвитку посттравматичного остеоартрозу колінного суглобу в осіб молодого віку шляхом застосування тромбоцитарної аутологічної плазми». Автори: професор Хіміон Л. В., Гаврилюк Г. О.

Доп.: професор Горачук В. В., учений секретар.

6.23. Про рекомендацію до друку рукопису довідника «Наукова, науково-технічна та інноваційна діяльність НМАПО імені П. Л. Шупика у 2018 році». Автори: академік НАМН України професор Вороненко Ю. В., чл-кор. НАМН України професор Вдовиченко Ю. П., професор Савичук Н. О., професор Толстанов О. К., професор Гульчій О. П., Проценко О. С., професор Моїсеєнко Р. О., Сохань Ю. О., професор Горачук В. В., доцент Вернер О. М., професор Мінцер О. П., доцент Тріщинська М. А., ст. н. с. Глоба М. В., доцент Сіренко О. Ф., Бригинець Д. Д.,

«Проблемні питання дитячої ревматології». Автори: академік НАМН України професор Антипкін Ю. Г., професор Охотнікова О. М., Ошлянська О. А., Омельченко Л. І., Поночевна О. В., Шарікадзе О. В., доцент Усова О. І., Мелліна К. В., Яковлева Н. Ю., Ткачова Т. М.

6.21. Рекомендувати до друку рукопис інформаційного листа «Оцінка клініко-імунологічних та алергокомпонентних критеріїв для проведення ефективної алергенспецифічної імунотерапії у пацієнтів з сенсibilізацією до кліщів домашнього пилу». Автори: професор Охотнікова О. М., доцент Шарікадзе О. В., доцент Зубченко С. О., Юр'єв С. Д.

6.22. Рекомендувати до друку рукопис інформаційного листа «Методика профілактики розвитку посттравматичного остеоартрозу колінного суглобу в осіб молодого віку шляхом застосування тромбоцитарної аутологічної плазми». Автори: професор Хіміон Л. В., Гаврилюк Г. О.

6.23. Рекомендувати до друку рукопис довідника «Наукова, науково-технічна та інноваційна діяльність НМАПО імені П. Л. Шупика у 2018 році». Автори: академік НАМН України професор Вороненко Ю. В., чл-кор. НАМН України професор Вдовиченко Ю. П., професор Савичук Н. О., професор Толстанов О. К., професор Гульчій О. П., Проценко О. С., професор Моїсеєнко Р. О., Сохань Ю. О., професор Горачук В. В., доцент Вернер О. М., професор Мінцер О. П., доцент Тріщинська М. А., ст. н. с. Глоба М. В., доцент Сіренко О. Ф., Бригинець Д. Д., Вознюк Т. І., Шендрік С. П., Плугатир В. М., Вашуленко О. В., Смаглюк О. Є., Кравчук Л. Г., доцент Бабінцева Л. Ю., професор Шекера О. Г., професор Дорошенко О. М., доцент Суслікова Л. В., професор Трохимчук В. В., професор Маменко М. Є., доцент Кушніренко С. В., доцент

Вознюк Т. І., Шендрик С. П., Плугатир В. М., Вашуленко О. В., Смаглюк О. Є., Кравчук Л. Г., доцент Бабінцева Л. Ю., професор Шекера О. Г., професор Дорошенко О. М., доцент Суслікова Л. В., професор Трохимчук В. В., професор Маменко М. Є., доцент Кушніренко С. В., доцент Шуба В. Й., Дзісь І. В., Рачинська О. І., Загайнова Л. І., Алфьорова О. М., Аугунас С. В., Панфілова К. М. Доп.: професор Горачук В. В., учений секретар. 6.24. Про затвердження змісту журналів, співзасновником яких є НМАПО імені П. Л. Шупика. Доп.: професор Горачук В. В., учений секретар. 6.25. Про перейменування кафедри медичної реабілітації, фізіотерапії і спортивної медицини. Доп.: професор Владимиров О. А., завідувач кафедри медичної реабілітації, фізіотерапії і спортивної медицини.	Шуба В. Й., Дзісь І. В., Рачинська О. І., Загайнова Л. І., Алфьорова О. М., Аугунас С. В., Панфілова К. М. 6.24. Затвердити зміст журналів, співзасновником яких є НМАПО імені П. Л. Шупика: 1. Радіологічний вісник, № 1-2, 2019. 2. Лабораторная диагностика. Восточная Европа, № 1, Т. 8, 2019. 3. Сучасна педіатрія, № 2, 2019. 4. Хірургія дитячого віку, № 1, 2019. 5. Сучасна стоматологія, № 1, 2019. 6. Лікарська справа. Врачебное дело, № 1–2 (1150), 2019. 7. Медична інформатика та інженерія, №1, 2019. 6.25. Перейменувати кафедру медичної реабілітації, фізіотерапії і спортивної медицини у кафедру фізичної та реабілітаційної медицини і спортивної медицини НМАПО імені П. Л. Шупика.
6.26. Про склад тимчасової комісії вченої ради з перевірки кафедри вірусології. Доп.: д. біол. н. доцент Бабінцева Л. Ю., голова комісії, декан факультету підвищення кваліфікації викладачів. 6.27. Про склад тимчасової комісії вченої ради з перевірки кафедри терапії і геріатрії. Доп.: академік НАМН України професор Вороненко Ю. В., ректор, голова вченої ради.	6.26. Затвердити склад тимчасової комісії вченої ради з перевірки кафедри вірусології: - д. мед. н. доцент Чуприна Г. М., в. о. завідувача кафедри неврології і рефлексотерапії, член постійно діючої комісії вченої ради з наукової роботи та інноваційної діяльності; - д. мед. н. доцент Тріщинська М. А., начальник відділу моніторингу якості діяльності; - доцент кафедри радіології Волик Н. К., голова навчально-методичної комісії ФПКВ. 6.27. Затвердити склад тимчасової комісії вченої ради з перевірки кафедри терапії і геріатрії: - д. мед. н. доцент Чуприна Г. М., в. о. завідувача кафедри неврології і рефлексотерапії, член постійно діючої комісії вченої ради з наукової роботи та інноваційної діяльності; - доцент Мурзіна Е. О., завідувач сектору лікувальної роботи та взаємодії з клінічними базами;

	- Челядин Ю. Я., виконувач обов'язків заступника декана терапевтичного факультету.
--	---

Секретар вченої ради професор



В. В. Горачук